

Elpress A/S

Randersvej 16, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 26 16 26 29

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2021

Dirigent:

.....





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Elpress A/S
Adresse, postnr., by	Randersvej 16, 8600 Silkeborg
CVR-nr.	26 16 26 29
Regnskabsår	1. april 2020 - 31. marts 2021
Bestyrelse	Mattias Östman, formand Nils Daniel Forsman Carsten Mathiesen
Direktion	Carsten Mathiesen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består af handel med diverse el-artikler, der afsættes til grossister i el-branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 5.008 t.kr. mod et overskud på 6.460 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. marts 2021 udviser en egenkapital på 8.061 t.kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer ligeledes et positivt resultat for 2021/22.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Bruttofortjeneste	13.537.570	13.660.864
2	Personaleomkostninger	-6.978.890	-5.335.121
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-97.336	-36.572
	Resultat før finansielle poster	6.461.344	8.289.171
	Finansielle omkostninger	-22.927	-6
	Resultat før skat	6.438.417	8.289.165
3	Skat af årets resultat	-1.430.314	-1.829.606
	Årets resultat	5.008.103	6.459.559
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000.000	6.000.000
	Overført resultat	8.103	459.559
		5.008.103	6.459.559

Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	224.831	162.849
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		<u>224.831</u>	<u>162.849</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	77.160	77.160
		<u>77.160</u>	<u>77.160</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>301.991</u>	<u>240.009</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	192.704	319.623
		<u>192.704</u>	<u>319.623</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.092.323	13.093.920
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.968.086	2.629.076
	Periodeafgrænsningsposter	16.028	18.664
		<u>15.076.437</u>	<u>15.741.660</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.798</u>	<u>3.799</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.272.939</u>	<u>16.065.082</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>15.574.930</u></u>	<u><u>16.305.091</u></u>

Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.560.680	2.552.577
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	6.000.000
	Egenkapital i alt	8.060.680	9.052.577
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	3.700	2.000
	Hensatte forpligtelser i alt	3.700	2.000
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	459.133	253.900
		459.133	253.900
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	343.390	290.301
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.799.667	1.749.323
	Skyldig selskabsskat	190.614	682.751
	Anden gæld	4.717.746	4.274.239
		7.051.417	6.996.614
	Gældsforpligtelser i alt	7.510.550	7.250.514
	PASSIVER I ALT	15.574.930	16.305.091

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2020	500.000	2.552.577	6.000.000	9.052.577
Overført via resultatdisponering	0	8.103	5.000.000	5.008.103
Betalt udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Egenkapital 31. marts 2021	500.000	2.560.680	5.000.000	8.060.680

Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Elpress A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelses opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	3-8 år

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Finansielle anlægsaktiver består af depositum, der af ledelsen anses som anlægsbeholdning. Depositum måles til nominal værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kon-torejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

kr.	2020/21	2019/20	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	5.895.932	4.707.913	
Pensioner	942.660	462.839	
Andre omkostninger til social sikring	71.079	62.118	
Andre personaleomkostninger	69.219	102.251	
	<u>6.978.890</u>	<u>5.335.121</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	10	7	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.428.614	1.821.006	
Årets regulering af udskudt skat	1.700	8.600	
	<u>1.430.314</u>	<u>1.829.606</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. april 2020	298.506	14.668	313.174
Tilgang i årets løb	159.319	0	159.319
Kostpris 31. marts 2021	<u>457.825</u>	<u>14.668</u>	<u>472.493</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2020	135.657	14.668	150.325
Årets afskrivninger	97.337	0	97.337
Af- og nedskrivninger 31. marts 2021	<u>232.994</u>	<u>14.668</u>	<u>247.662</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2021	<u>224.831</u>	<u>0</u>	<u>224.831</u>

Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, Lagercrantz A/S, CVR-nr. 81 74 67 10. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2020/21	2019/20
Leje- og leasingforpligtelser	695.831	975.055

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. marts 2021.

8 Nærtstående parter

Elpress A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Elpress AB	SE - 872 32 Kramfors Sverige	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
Lagercrantz AB	Torsgatan 2 BOX3508SE-103 69 Stockholm, SWEDEN

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nils Daniel Forsman

Bestyrelse

På vegne af: Elpress A/S

Serienummer: 19760209xxxx

IP: 212.116.xxx.xxx

2021-05-27 06:14:05Z



Lars Erik Mattias Östman

Bestyrelsesformand

På vegne af: Elpress A/S

Serienummer: 19760731xxxx

IP: 212.247.xxx.xxx

2021-05-28 12:56:17Z



Carsten Mathiesen

Direktør

På vegne af: Elpress A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-713121555629

IP: 212.247.xxx.xxx

2021-06-01 06:35:48Z



Carsten Mathiesen

Dirigent

På vegne af: Elpress A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-713121555629

IP: 212.247.xxx.xxx

2021-06-01 06:35:48Z



Carsten Mathiesen

Bestyrelse

På vegne af: Elpress A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-713121555629

IP: 212.247.xxx.xxx

2021-06-01 06:35:48Z



Henrik Pungvig Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980872331

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-06-01 06:37:19Z



Penneo dokumentnøgle: FIXGC-W02NO-NSQ1Y-1L20H-F1C3T-ZA110

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>